
คำสั่งวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 

ที่   2   / ๒๕๖4 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการควบคุมการสอบความรู้เพื่อคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติได้รับหนังสืออนุมัติ 
เป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาเภสัชกรรมอุตสาหการ 

เพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
     

 
ตามที่ วิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย ประกาศกำหนดให้มีการสอบความรู้เพื่อคัดเลือก

ผู้ที่มีคุณสมบัติได้รับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาเภสัชกรรม
อุตสาหการ เพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย ในวันเสาร์ที่ 26 มิถุนายน 
2564 ณ ห้องประชุมสภาเภสัชกรรม ชั้น 10 อาคารสภาวิชาชีพ กระทรวงสาธารณสุข จ.นนทบุรี นั้น 

เพื่อให้การควบคุมการสอบความรู้เป็นไปอย่างถูกต้องครบถ้วนและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตาม  
ความในหมวด 3 ข้อ 16 (7) แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
พ.ศ. 2563 คณะผู้บริหารวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทยจึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
ควบคุมการสอบความรู้เพ่ือคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติได้รับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญในการประกอบ
วิชาชีพเภสัชกรรม สาขาเภสัชกรรมอุตสาหการ ดังรายนามต่อไปนี้ 

 1. รศ.ดร.ภญ.วรรณา ศรีวิริยานุภาพ   ประธาน 
 2. ภญ.พรพรรณ สุนทรธรรม    อนุกรรมการ 

 โดยให้คณะอนุกรรมการควบคุมการสอบความรู้ฯ มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
 1. ควบคุมการสอบความรู้เพื่อคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติได้รับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญ 
ในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาเภสัชกรรมอุตสาหการ ในวันเสาร์ที่ ๒6 มิถุนายน 2564 ณ ห้องประชุม
สภาเภสัชกรรม ชั้น 10 อาคารสภาวิชาชีพ กระทรวงสาธารณสุข จ.นนทบุรี ให้เป็นไปอย่างเรียบร้อย 
 2. รายงานผลการควบคุมการสอบความรู้ฯ ให้คณะอนุกรรมการสอบความรู้เพื่อคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติ
ได้รับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ความชำนาญ ในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม สาขาเภสัชกรรมอุตสาหการ 
เพ่ือเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทยพิจารณา 
 3. หน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีคณะผู้บริหารวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทยมอบหมาย 

 
  ประกาศ  ณ  วันที่   24   มถิุนายน พ.ศ. ๒๕๖4 

 
 

  (ดร. เภสัชกรหญิงโศรดา หวังเมธีกุล) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 

 
 
 


